2

Проект разработан юридическим отделом управления организационно-правового обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и внесен исполняющим обязанности председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа
Прудким Д.А.
	[image: image1.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	от           №       -р

	сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.03.2016 № 399-нд                       «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Петропавловск-Камчатского городского округа»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.03.2016 № 399-нд «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Петропавловск-Камчатского городского округа», внесенный исполняющим обязанности председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Прудким Д.А., в соответствии со статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.03.2016 № 399-нд «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Петропавловск-Камчатского городского округа».
2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского
городского округа для подписания и обнародования.

	Председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского
городского округа
	Г.В. Монахова

	[image: image2.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от ___________ № _______-нд
О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.03.2016 № 399-нд «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Петропавловск-Камчатского городского округа»
Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от ___________ № ______-р)
1. В статье 2:

1) часть 2 дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1) осужденные к лишению свободы за совершение преступлений, предусмотренных статьей 106, частью 2 статьи 107, частью 3 статьи 110.1, частью 2 статьи 112, частью 2 статьи 119, частью 1 статьи 126, частью 2 статьи 127, частью 1 статьи 127.2, статьей 136, частями 2 и 3 статьи 141, частью 1 статьи 142, статьей 142.1, частями 1 и 3 статьи 142.2, частью 1 статьи 150, частью 2 статьи 158, частями 2 и 5 статьи 159, частью 2 статьи 159.1, частью 2 статьи 159.2, частью 2 статьи 159.3, частью 2 статьи 159.5, частью 2 статьи 159.6, частью 2 статьи 160, частью 1 статьи 161, частью 2 статьи 167, частью 3 статьи 174, частью 3 статьи 174.1, частью 2 статьи 189, частью 1 статьи 200.2, частью 2 статьи 200.3, частью 1 статьи 205.2, частью 2 статьи 207.2, статьей 212.1, частью 1 статьи 228.4, частью 1 статьи 230, частью 1 статьи 232, частью 1 статьи 239, частью 2 статьи 243.4, частью 2 статьи 244, частью 1.1 статьи 258.1, частями 1 и 2 статьи 273, частью 1 статьи 274.1, частью 2 статьи 280, частью 2 статьи 280.1, частью 1 статьи 282, частью 3 статьи 296, частью 3 статьи 309, частями 1 и 2 статьи 313, частью 1 статьи 318, частью 2 статьи 354, частью 2 статьи 354.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, и имеющие на день проведения конкурса (день голосования конкурсной комиссии по принятию решения о направлении в Городскую Думу Петропавловск-Камчатского городского округа кандидатур для назначения на должность Главы городского округа) неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления, - до истечения 5 лет со дня снятия или погашения судимости;»;
2) в части 3:

пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета;»;
в пункте 7 слова «Главное управление государственной службы Губернатора и Правительства Камчатского края» заменить словами «отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации Губернатора Камчатского края», слова «Главного управления государственной службы Губернатора и Правительства Камчатского края» заменить словами «отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации Губернатора Камчатского края».
2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
	Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

	К.В. Брызгин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.03.2016 № 399-нд «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Петропавловск-Камчатского городского округа»

Проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.03.2016 № 399-нд «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Петропавловск-Камчатского городского округа» (далее – проект решения) разработан в целях приведения Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.03.2016 № 399-нд «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Петропавловск-Камчатского городского округа» (далее – Решение № 399-нд) в соответствие с:
 - изменениями в Федеральный закон от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Закон Камчатского края от 22.09.2008
№ 130 «О выборах глав муниципальных образований в Камчатском крае», согласно которым расширился перечень граждан Российской Федерации, не имеющих права быть избранными Главой муниципального образования;
- изменениями в Федеральный закон от 01.04.1996 № 27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования», в связи с которыми проектом решения предлагается уточнить наименование документа, указанного в пункте 4 части 3 статьи 2 Решения № 399-нд – страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования, и изменить на документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета;
 - изменениями в структуру исполнительных органов государственной власти Камчатского края и переименованием Аппарата Губернатора и Правительства Камчатского края в Администрацию Губернатора Камчатского края.

Принятие проекта решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа не повлечет дополнительных расходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа.

Для реализации проекта решения не требуются внесение изменений, признание утратившими силу, прекращение (приостановление) или дополнение иных решений Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа или отдельных их положений.

Поскольку проектом решения не затрагиваются вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, оценка регулирующего воздействия проекта решения не требуется.
	14.01.2022
	____________/Л.В. Реук/